2020 年（令和 2 年）1 月 10 日
日本気象学会選挙管理委員会

日本気象学会第 41 期役員候補者選挙立候補者について（お知らせ）

日本気象学会第39期役員候補者選挙の立候補の受付は、2020年1月7日（火）に締め切りまし

た。選挙管理委員会において資格審査を行った結果、立候補者は下記のとおりになりました。

投票用紙は、2020年2月10日（月）までには各個人会員あて郵送されます。投票締め切りは、

2020年2月25日（火）必着です。同封する「投票についての注意事項」にしたがって投票願いま

す（※投票用紙が2020年2月10日（月）までに未着の個人会員は、選挙管理委員会事務局（下記）

までお知らせください）。

─────────────────────────────────────────

日本気象学会第 41 期役員候補者選挙立候補者

理事（定数 17 名、立候補者数 17 名） （届出順、敬称略）

氏 名 現 職

佐藤  薫 東京大学大学院理学系研究科・教授

廣岡 俊彦 九州大学大学院理学研究院・教授

渡部 雅浩 東京大学大気海洋研究所・教授

三好 建正 理化学研究所計算科学研究センター・チームリーダー

竹見 哲也 京都大学防災研究所・准教授

植田 宏昭 筑波大学生命環境系・教授

平松 信昭 一般財団法人日本気象協会事業本部防災ソリューション事業部・担
当部長

早坂 忠裕 東北大学大学院理学研究科・教授

佐藤 正樹 東京大学大気海洋研究所・教授

榎本  剛 京都大学防災研究所・准教授

中村  尚 東京大学先端科学技術研究センター・教授

橋本 明弘 気象庁気象研究所気象予報研究部・主任研究官

堀之内 武 北海道大学地球環境科学研究院・准教授

塩谷 雅人 京都大学生存圏研究所・教授

坪木 和久 名古屋大学宇宙地球環境研究所・教授

青柳 曉典 気象庁地球環境・海洋部地球環境業務課・地球環境観測ネットワー
ク企画調整官

小池  真 東京大学大学院理学系研究科・准教授

監事（定数 2 名、立候補者数 2 名） （届出順、敬称略）

氏 名 所 属

鈴木  靖 一般財団法人日本気象協会・執行役員 CTO

吉田  聡 京都大学防災研究所・准教授

日本気象学会選挙管理委員会事務局
気象庁予報部数値予報課内
電話 03-3212-8341（内線 3305 西本）